ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
"aorra das Na*ovrtos"

REUNTÃo DA coMrssÃo DE oRçAMENTo, HNANçAs, TRTBUTAçÃo E TNTRAESTRUTURA.

ATA N0 13/2023/COFfl

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois e vinte e três, às quatorze horas e quarenta e sete minutos,
nas dependências do Plenário Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de Jóia- RS, reuniram-se
ordinariamente os integrantes da Comissão da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura,
com a presença Vereadora Rosa Maria Dezordl Lassen - PÍesidente e Relator Vereador vanderlêi do Amaral.
Vereadora Giovana Ketêlen Gonçalves de Souza - Vice PÍesidente. ,Presente as Servidoras Marivane Sarturi e

Ariane Rodrigues.

Em pauta para deliberação, os seguintes Projêtos de Lei:

Projeto de Lei ns 4.641/2023 - Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de colaboração, para os fins que o
especifica, de autoria do Prefeito de Jóia.

Parecer Jurídico ne OO4/2073
Orientação Técnica IGAM ne 7.O33/2O23
Estâtuto Social do Sindicato Rural de Jóia.

Plano de Trabalho (Minutâ para o Projeto de Lei).

Plano Orçamentário 5e Expo - Jóia - 2023.
oFíclo Ne 53/2023 CMVJ ao Prefeito de Jóia

oFíClo Ne 54/2023 CMVJ ao Prefeito de Jóia

Recebido por E-mail Novo Plano de Trabalho atendendo o OFíC|O Ns 5412023 CMVJ ao Prefeito de Jóaa

Presença do Secretário de Administração, Senhor José Carlos Machado e da Procuradora lvania Regina Cador na

Comissão de Constituição, Justiça, Redação Final e Desenvolvimento Social, para esclarecimentos ao referido

frojeto de lei.

Convidado a Contadora, Juliana Mai para comparecer à reuníão na Comissão anterior, a qual falou
sobre a possibilidade de ajustar os valores no Plano Orçamentário 53 Expo Jóia.

Diante dos expostos e do parecer da Comissão de constituição, Justiça, Redação Final e Desenvolvimento
Social, o Relator opinou por parecer favorável ao Projeto de Lei, sendo acompanhada pelos demais
integrantes.

Colocada em votação a Ata, após leitura, obteve aprovação unânime.

Nada mais havendo ã tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e cinquenta e dois minutos, a qual vai
ass in ada Ve ores integrantes a comtssao.

ROSA RIA

VANDERTE

Vi e

I

Prêsi da C.O.F.T e lnfraestrutura

RêlatoÍ da C.O.F.T e nêsta Íêunião